



Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Józefa Wierniewskiego, radnego VIII kadencji Rady Miasta Torunia.

Józef Wierniewski zmarł w wieku 78 lat w piątek 8 sierpnia 2025 r.

Był radnym w latach 2019-2024. W wyborach samorządowych w roku 2018 startował z ramienia Komitetu Wyborczego Wyborców My Toruń w okręgu nr 3. Do Rady Miasta Torunia wszedł 7 lutego 2019 r. po złożeniu mandatu przez Maciej Karczewskiego. Był członkiem Komisji Rewizyjnej i Komisji Rozwoju Miasta, a od marca 2019 r. - członkiem Klubu Koalicji Obywatelskiej. W ramach pracy radnego zajmował się również sprawami edukacji i ekologii w Toruniu.

Józef Wierniewski przez 20 lat (1992-2012) był dyrektorem V Liceum Ogólnokształcącego, którego jest także absolwentem; ukończył historię na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika. Swoją drogę zawodową rozpoczął w Szkole Podstawowej nr 14 w Toruniu, pełnił także funkcje zastępcy dyrektora kolejno SP 7 i SP 2.

V LO wspomina Józefa Wierniewskiego jako oddanego pedagoga, życzliwego, niezwykle zaangażowanego w życie szkoły i lokalnej społeczności. *Przez lata swojej pracy z niezwykłą troską dbał o rozwój uczniów, nauczycieli i całej placówki. Był zawsze otwarty na ludzi, wspierał, inspirował i łączył. Dzięki Jego pracy i zaangażowaniu nasza szkoła stała się miejscem, w którym każdy mógł się rozwijać, czuć bezpiecznie i być sobą. Zostanie z nami na zawsze – we wdzięcznej pamięci uczniów i nauczycieli* – te słowa pojawiły się na profilu szkoły na Facebooku.

W historii współczesnej miasta zapisał się jako działacz opozycyjny. W roku 1982 był inicjatorem i realizatorem pomysłu składania w symbolicznych miejscach Torunia przy okazji święta Wszystkich Świętych wieńców i szarf upamiętniających ofiary stanu wojennego. Miał udział w powstawaniu podziemnego wydawnictwa „Kwadrat”. Współorganizował sieci kolportażu ulotek w środowisku toruńskich nauczycieli. W 1988 r. był jednym z twórców sekcji miejskiej i regionalnej pracowników oświaty NSZZ „Solidarność”. Po Okrągłym Stole został przewodniczącym sekcji regionalnej pracowników oświaty „Solidarność”. Razem z innymi dyrektorami szkół i placówek powołali Toruńskie Stowarzyszenie Dyrektorów Szkół, którego był wiceprzewodniczącym, a następnie przewodniczącym.

Za swoją działalność podziemną był wielokrotnie odznaczany po 1989 r., m.in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Wolności i Solidarności, Odznaką Honorową Działacza Opozycji Antykomunistycznej.

Z czcią i honorami żegnamy
śp. Józefa Wierniewskiego
(1947-2025)

wybitnego toruńskiego nauczyciela, działacza opozycji antykomunistycznej, przewodniczącego Sekcji Regionu NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty w Toruniu (1990-1992), wieloletniego i zasłużonego dyrektora V Liceum Ogólnokształcącego (1992-2012), współzałożyciela i przewodniczącego Toruńskiego Stowarzyszenia Dyrektorów Szkół, Radnego Miasta Torunia (2019-2024), odnanzonego Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz Krzyżem Wolności i Solidarności.

Był wspaniałym, mądrym i dobrym człowiekiem, który kochał Toruń. Ofiarną służbę samorządową łączył z wyjątkowym patriotyzmem i wzorcowym wychowaniem młodego pokolenia.

Nasze miasto utraciło szlachetnego obywatela.

Niech spoczywa w pokoju wiecznym!

Pogrążonej w żałobie Rodzinie, społeczności szkolnej V LO oraz związkowcom oświatowej „Solidarności” w Toruniu przekazujemy słowa serdecznego współczucia, pociechy i jedności w cierpieniu.

Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski

*Przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz
wraz z Radnymi Miasta Torunia*

Fot. © UMT 2025, autor: Małgorzata Litwin, licencja: CC BY-NC 4.0

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)